
株式会社○○○○                    ○○○年○月○日 

○○○部 採用ご担当者様                〒○○○－○○○○ 

                            ○○県○○市○○町 

                            ○丁目○番地○号 

                            電話番号 XXX-XXXX-XXXX 

                            山本 ○○子 

 

 

応募書類の送付について 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 この度、○○○（転職サイトなど）に掲載されていた貴社の求人を拝見し、貴社の○○○

（職業名）に興味を持ち応募させていただきました。 

 

 私は、○年間○○職を勤めて参りました。その過程で、○○○という思いが強くなりま 

した。これまでの経験を活かして、ぜひ貴社に貢献させていただきたく存じます。 

 

 つきましては、下記の応募書類を同封致しました。ご検討の上、面接の機会をいただ 

ければ幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。               敬具 

 

 

記 

 

１．履歴書    １枚 

２．職務経歴書  全○枚 

 

以上 


